

**Российская Федерация**  
**Калининградская область**  
**Городской округ «Город Калининград»**  
**Городской Совет депутатов Калининграда**  
**(седьмого созыва)**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 21 февраля 2024 года  
г. Калининград

№ 21

**О внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда от 26.12.2016 № 416 «Об утверждении Положения «О проведении аттестации муниципальных служащих городского Совета депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии городского округа «Город Калининград»**

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» Аминова О.А. о внесении изменений в решение городского Совета депутатов Калининграда от 26.12.2016 № 416 «Об утверждении Положения «О проведении аттестации муниципальных служащих городского Совета депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии городского округа «Город Калининград», руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», Уставом городского округа «Город Калининград», решениями городского Совета депутатов Калининграда от 29.11.2023 № 276 «Об утверждении структуры городского Совета депутатов Калининграда», от 13.12.2023 № 309 «Об утверждении Положения «Об аппарате городского Совета депутатов Калининграда», городской Совет

**Р Е Ш И Л:**

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от 26.12.2016 № 416 «Об утверждении Положения «О проведении аттестации муниципальных служащих городского Совета депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии городского округа «Город Калининград» (далее – решение):
  - 1) из наименования и пункта 1 решения слова «, избирательной комиссии городского округа «Город Калининград» исключить;
  - 2) в Приложении к решению «Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих городского Совета депутатов Калининграда, Контрольно-счетной палаты городского округа «Город Калининград», избирательной комиссии городского округа

«Город Калининград» (далее – Положение):

из наименования Положения слова «, избирательной комиссии городского округа «Город Калининград» исключить;

из пункта 1.1 слова «, избирательной комиссии городского округа «Город Калининград», «(далее – избирательная комиссия)», «, избирательной комиссии» исключить;

из пункта 2.1 слова «, избирательной комиссии» исключить;

первый абзац пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«В состав аттестационной комиссии городского Совета включаются глава городского округа «Город Калининград» и (или) один из заместителей председателя городского Совета, муниципальные служащие городского Совета (в том числе заместитель главы городского округа «Город Калининград», начальник административно-правового управления, представитель нормативно-правового отдела административно-правового управления, представитель структурного подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы).»;

третий абзац пункта 2.2 признать утратившим силу;

в четвертом абзаце пункта 2.2 слова «абзацах 1-3» заменить словами «абзацах 1 и 2», слова «государственного органа по управлению государственной службой Калининградской области» заменить словами «структурного подразделения аппарата Правительства Калининградской области, обеспечивающего деятельность Губернатора Калининградской области и Правительства Калининградской области по вопросам государственной службы и кадровой работы», слова «органа Калининградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «органа исполнительной власти Калининградской области, осуществляющего функции органа Калининградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений» слова «председателя соответственно городского Совета,» заменить словами «главы городского округа «Город Калининград», председателя», слова «, избирательной комиссии» исключить;

в абзаце шестом пункта 2.2 слова «председателя соответственно городского Совета,» заменить словами «главы городского округа «Город Калининград», председателя»;

в пункте 2.4 слова «председателя соответственно городского Совета,» заменить словами «главы городского округа «Город Калининград», председателя», слова «, избирательной комиссии» исключить;

из абзаца второго пункта 2.5 слова «избирательной комиссии городского округа «Город Калининград»,» исключить;

в пункте 2.6 слова «председателем соответственно городского Совета,» заменить словами «главой городского округа «Город Калининград», председателем», слова «, избирательной комиссии» исключить;

в пункте 2.9 слова «Специалист по кадровой работе аппарата управляющего делами городского Совета, Контрольно-счетной палаты, избирательной комиссии» заменить словами «Отдел по вопросам кадровой политики и муниципальной службы административно-правового управления городского Совета, специалист по кадровой работе Контрольно-счетной палаты»;

в пунктах 3.11-3.13 слова «председатель соответственно городского Совета,» в соответствующих падежах заменить словами «глава городского округа «Город Калининград», председатель» в соответствующих падежах, слова «, избирательной комиссии» исключить;

в Приложении № 1 к Положению слова «Председатель городского Совета, Контрольно-счетной палаты, избирательной комиссии» заменить словами «Глава городского округа «Город Калининград», председатель Контрольно-счетной палаты».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (Петросов О.Э.).

**Глава городского округа  
«Город Калининград»**

**О.А. Аминов**